

連結計算書類

連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	第50期 (2018年3月31日現在)	第51期 (2019年3月31日現在)
資産の部		
流動資産	8,344,139	9,298,856
現金及び預金	3,145,324	3,797,736
受取手形及び売掛金	4,911,145	5,232,087
仕掛品	51,743	19,288
その他	235,990	249,744
貸倒引当金	△64	—
固定資産	5,404,818	5,301,809
有形固定資産	1,791,124	1,781,771
建物及び構築物	795,727	757,065
車両運搬具	1,214	9,681
機械及び装置	5,996	4,990
工具器具備品	154,006	147,838
土地	834,180	862,196
無形固定資産	1,764,906	1,513,927
のれん	1,673,712	1,418,972
ソフトウェア	90,443	94,212
その他	749	742
投資その他の資産	1,848,787	2,006,110
投資有価証券	1,154,677	1,367,953
繰延税金資産	233,414	203,067
差入保証金	261,052	239,832
その他	207,142	202,757
貸倒引当金	△7,500	△7,500
資産合計	13,748,957	14,600,666

科 目	第50期 (2018年3月31日現在)	第51期 (2019年3月31日現在)
負債の部		
流動負債	5,923,997	5,293,685
買掛金	956,721	975,479
短期借入金	2,280,000	1,360,000
1年内返済予定の長期借入金	—	499,600
未払法人税等	497,043	325,600
賞与引当金	930,104	954,331
役員賞与引当金	20,847	22,700
受注損失引当金	—	34,479
その他	1,239,280	1,121,494
固定負債	207,708	964,752
長期借入金	—	749,400
退職給付に係る負債	46,117	29,888
役員退職慰労引当金	7,985	11,799
その他	153,605	173,664
負債合計	6,131,706	6,258,438
純資産の部		
株主資本	7,033,380	7,638,336
資本金	592,344	592,344
資本剰余金	568,970	568,352
利益剰余金	6,374,935	6,947,709
自己株式	△502,870	△470,069
その他の包括利益累計額	553,441	669,162
その他有価証券評価差額金	451,852	557,514
為替換算調整勘定	103,481	109,840
退職給付に係る調整累計額	△1,892	1,807
新株予約権	11,993	10,609
非支配株主持分	18,435	24,119
純資産合計	7,617,250	8,342,227
負債・純資産合計	13,748,957	14,600,666

連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	第50期	第51期
	(2017年4月1日から2018年3月31日まで)	(2018年4月1日から2019年3月31日まで)
売上高	23,207,461	26,515,319
売上原価	18,758,647	20,917,801
売上総利益	4,448,813	5,597,518
販売費及び一般管理費	3,193,874	3,930,020
営業利益	1,254,939	1,667,497
営業外収益	50,591	91,320
受取利息	3,948	5,052
受取配当金	19,811	38,385
受取保険金及び配当金	5,514	10,082
助成金収入	14,483	10,702
為替差益	—	13,615
その他	6,833	13,482
営業外費用	30,774	34,229
支払利息	7,783	15,778
コミットメントライン手数料	18,039	18,209
為替差損	4,731	—
その他	219	240
経常利益	1,274,756	1,724,588
特別利益	7,357	12,111
固定資産売却益	5	2,495
投資有価証券売却益	6,948	9,495
新株予約権戻入益	403	115
その他	—	4
特別損失	169,434	59,855
固定資産売却損	218	27
固定資産除却損	2,972	2,126
投資有価証券評価損	142,039	—
減損損失	16,558	—
事務所移転損失	—	57,701
その他	7,645	—
税金等調整前当期純利益	1,112,680	1,676,845
法人税、住民税及び事業税	583,589	658,340
法人税等調整額	△104,953	△17,172
当期純利益	634,044	1,035,676
非支配株主に帰属する当期純利益	11,385	7,124
親会社株主に帰属する当期純利益	622,659	1,028,552